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NOTAT 

Orientering om status på annoncering af privat dagbehandling til 
Socialudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget 
 
I dette notat orienteres Børne- og Ungdomsudvalget og 
Socialudvalget om status på annonceringen af de private 

dagbehandlingstilbud. Baggrunden for notatet er, at annonceringen 
nu er i fuld gang, og at der i den forbindelse kan komme henvendelser 

herom fra udbydere til Socialudvalget og Børne- og 
Ungdomsudvalget. 

 

Baggrund  

For at sikre en fortsat udvikling af kvaliteten i 
dagbehandlingstilbuddene, besluttede Socialudvalget og Børne- og 
ungdomsudvalget på et fælles udvalgsmøde d. 12. marts 2014 at 
etablere et fælles udbud (annoncering) af privat dagbehandling i 
Københavns Kommune.  
 
Ingen andre kommuner i landet har før foretaget en annoncering på 
dette område, og derfor har forvaltningerne gået grundigt til værks for 
at sikre, at kvaliteten i de private dagbehandlingstilbud udvikles mest 
muligt med annonceringen. Det betyder, at der i forbindelse med 
annonceringen stilles øgede krav til de private leverandører af 
dagbehandling, fx: 
 

 Krav om tæt og struktureret forældresamarbejde omkring det 
enkelte barn/ ung, hvor tilbuddet forpligter sig til at kunne 
tilbyde samtaleforløb 

 Gruppeforløb for forældre med fokus på, hvordan de kan støtte 
op om deres børn samt gruppeforløb for børnene med fokus på 
læring af strategier til at håndtere konflikter og kunne indgå i 
sociale fællesskaber 

 Krav om at dagbehandlingstilbuddene skal have åbent dagligt 
fra 7-16, dvs. evt. eftermiddagspasning er inkluderet i prisen 
og der skal ikke betales ekstra for fritidsordning 

 Krav om at dagbehandlingstilbuddene skal have åbent i 
ferieperioder, dog med mulighed for 3 ugers sommerferie samt 
lukket mellem jul og nytår. I dag har 
dagbehandlingstilbuddene lukket hen over skolens 
sommerferie. 

 

Status 
De to forvaltninger har gennem det seneste ¾ år arbejdet med at 
udforme annonceringsmaterialet, og nu er annonceringsmaterialet 
offentliggjort og leverandørerne er i fuld gang med at udarbejde deres 
tilbud på løsning af opgaven.  
 
De færdige tilbud modtages i slutningen af april, og maj måned 
vurderes tilbuddene af repræsentanter fra de to forvaltninger på 
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baggrund af en række kvalitative/faglige og økonomiske 
tildelingskriterier. Medio juni måned forventes de nye kontrakter 
underskrevet. De nye kontrakter vil træde i kraft med skoleårets start 
1. august 2015. 
 
Annonceringen foretages som et nationalt udbud efter principperne 
om gennemførelse af udbud i EU (Tilbudslovens regler om 
annoncering), hvor hver enkelt tilbud i en saglig og gennemskuelig 
proces vurderes/ pointgives ud fra en række kvalitative/faglige og 
økonomiske kriterier. Der indgås kontrakt med de tilbud der tildeles 
det højeste antal point. 
 
Det skal afslutningsvis understreges, at børn, som er i gang med et 
dagbehandlingsforløb hos en privat leverandør, som ikke vinder 
annonceringen, vil fortsætte deres dagbehandlingsforløb i det 
pågældende tilbud.  
 
Når annonceringen af de private dagbehandlingstilbud er afsluttet, vil 
udvalgene blive orienteret om udfaldet. I den forbindelse vil 
forvaltningerne endvidere fremlægge en plan for en proces for 
udvikling af de kommunale dagbehandlingstilbud.  
 


